MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Porto Alegre
Rua Coronel Vicente, 281 - CEP 90.030-040 – Porto Alegre/RS - Tel. (51) 3930-6010 - www.poa.ifrs.edu.br

Gabinete do Diretor

PORTARIA Nº 096, DE 21 DE MARÇO DE 2018

Designa a Banca Examinadora que efetuará o
Processo Seletivo simplificado para contratação de
Professor Substituto da Área/Disciplina de
Microbiologia, Parasitologia e Bioquímica, no
Campus Porto Alegre do IFRS, de acordo com o
Edital nº 08/2018.

O Diretor-Geral do Campus Porto Alegre do INSTITUTO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso das suas
atribuições legais que lhe são conferidas pela Portaria nº 316, de 23 de fevereiro de 2016,

RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR os servidores abaixo nomeados para constituir a Banca

Examinadora que efetuará o Processo Seletivo para contratação de Professor Substituto da
Área/Disciplina de Microbiologia, Parasitologia e Bioquímica, no Campus Porto Alegre do
IFRS, de acordo com o Edital nº 08, de 22 de março de 2018.

• Alessandra Nejar Bruno (presidente), matrícula SIAPE 1767207
• Ângelo Cássio Magalhães Horn, matrícula SIAPE 1174502;
• Letícia Vale Scribel Zimmer, matrícula SIAPE 1581650;
• Giandra Volpato (suplente), matrícula SIAPE 1829223.

Cumpra-se e publique-se.

MARCELO AUGUSTO RAUH SCHMITT
Diretor-Geral do Campus Porto Alegre do IFRS

Portaria nº 316/2016